
Zarządzenie Nr 78/2019 

Starosty Wałbrzyskiego 

z dnia 15 października 2019 r. 

 

w sprawie:  przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego  

   pk. „PAŹDZIERNIK 2019” 

 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 z późn. zm.) w związku z § 10 ust. 

1 pkt 7) lit. b) oraz ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. 

w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r., poz. 1829) oraz Wytycznych Wojewody 

Dolnośląskiego do Szkolenia Obronnego na rok 2019, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.  1. W dniu 23 - 24 października 2019 r. na terenie powiatu wałbrzyskiego 

przeprowadzić powiatowe ćwiczenie obronne pk. „PAŹDZIERNIK 2019”, którego 

tematem jest „Realizacja zadań obronnych przez administracje publiczną z terenu 

powiatu wałbrzyskiego w sytuacji podwyższenia gotowości obronnej państwa  

i w czasie wojny”. 

§ 2.  Celem powiatowego ćwiczenia obronnego jest: 

1) Doskonalenie wykonywania zadań w stopniach alarmowych CRP; 

2) Doskonalenie umiejętności stanowisk kierowania w zakresie realizacji zadań 

obronnych w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

3) Doskonalenie funkcjonowania systemu stałych dyżurów w celu utrzymywania 

stałej gotowości do aktywowania i realizacji zadań operacyjnych na potrzeby 

podwyższania gotowości obronnej państwa; 

4) Doskonalenie reagowania na incydenty i ataki cybernetyczne; 

5) Doskonalenie podmiotów uczestniczących w ćwiczeniu w realizacji procedur 

podnoszenia gotowości obronnej państwa; 

6) Doskonalenie obiegu informacji pomiędzy podmiotami różnych szczebli 

organizacyjnych; 

7) Zgrywanie obsady Stanowiska Kierowania i Systemu Stałych Dyżurów Starosty 

Wałbrzyskiego oraz jednostek samorządu terytorialnego z ternu powiatu  

i pozostałych podmiotów biorących udział w ćwiczeniu - w wykonywaniu zadań z 

zakresu sytuacji kryzysowych i obronnych zgodnie z przyjętym planem działania; 

8) Sprawdzenie zdolności uczestników ćwiczenia do spójnej koordynacji zadań  

i kierowania podległymi strukturami podczas prowadzenia działań 



antykryzysowych oraz operacji obronnej zgodnie ze strukturą i relacjami 

określonymi w ramach Podsystemu Kierowania Obronnością Państwa; 

9) Sprawdzenie skuteczności rozwiązań przyjętych w dokumentach planistycznych  

z zakresu przygotowania podmiotów do realizacji zadań obronnych. 

§ 3.  W ćwiczeniu wezmą udział wraz z podległymi pracownikami odpowiedzialnymi  

za realizację zadań obronnych w kierowanych przez siebie urzędach lub innych 

instytucjach: 

1) Starosta Wałbrzyski; 

2) Dyrektorzy powiatowych jednostek organizacyjnych; 

3) Burmistrzowie Miast: Boguszów-Gorce, Głuszyca, Jedlina-Zdrój, Szczawno-Zdrój, 

Mieroszów; 

4) Wójtowie Gmin: Walim, Stare Bogaczowice, Czarny Bór; 

5) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu; 

6) Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu; 

7) Prezesi ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu wałbrzyskiego; 

8) Dyrektor PKP PLK S.A. – Zakład Linii Kolejowych w Wałbrzychu; 

9) Komendant Regionalnej Straży Ochrony Kolei we Wrocławiu. 

§ 4.  1. Powiatowym ćwiczeniem obronnym kieruje Starosta Wałbrzyski. 

2. Na zastępcę kierownika powiatowego ćwiczenia obronnego wyznaczam Sebastiana 

Lewandowskiego – inspektora ds. Zarządzania Kryzysowego 

3. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuję Zespół Autorski  

w Składzie: 

1) Longin Rosiak – Kierownik Zespołu; 

2) Sebastian Lewandowski – Członek Zespołu; 

3) Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu – Członek Zespołu; 

4) Przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej – Członek 

Zespołu; 

5) Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu – Członek Zespołu. 

§ 5.  1. Podstawą przeprowadzenia ćwiczenia będzie koncepcja opracowana przez Zespół 

Autorski. 

2. Zespół Autorski przygotowuje ćwiczenie poprzez: 

1) przeprowadzenie niezbędnych uzgodnień dotyczących sposobu i miejsca 

przeprowadzenia ćwiczenia; 



2) przygotowanie i zabezpieczenie sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia 

ćwiczenia; 

3) przygotowanie niezbędnej dokumentacji ćwiczenia; 

4) rozliczenie kosztów ćwiczenia. 

§ 6.  Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych, samodzielne stanowiska oraz 

kierowników podległych jednostek organizacyjnych do udzielenia członkom Zespołu 

Autorskiego niezbędnej pomocy w przygotowaniu i przeprowadzeniu ćwiczenia 

obronnego. 

§ 7.  Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Inspektorowi zatrudnionemu na 

Samodzielnym Stanowisku ds. Zarządzania Kryzysowego. 

§ 8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia rozliczenia 

kosztów ćwiczenia. 

 

 

 

 Wz. Starosty 
 

     WICESTAROSTA 
 

                                                                                                Iwona Frankowska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


